
Danmarks største komiker – nu får du HELE historien  

 

Dirch Passer fylder 100 år i maj 2026 og min bog om ham udkommer i februar. 

Foredraget og bogen er baseret på omkring 70 nye interviews og helt nye sider af 

Dirch kommer frem. NU får du omsider hele historien om danmarkshistoriens 

sjoveste mand med stribevis af skægge klip. 

 

100 år med Danmarks Radio!  

 

Tag med på en tur ned ad Mindernes Allé i en kærlig og kritisk fortælling om vores 

allesammens radio og TV. Mød stjernerne og vandbærerne og hør om de kreative 

kampe bag både succeser og fiaskoer. Baseret på jubilæumsbogen ”DR 100 år”.    

 

 



Lise Nørgaards Matador – Verdens bedste tv-serie 

 

Med udgangspunkt i den store coffe-table bog ”Matador” (2020) fortæller jeg 

historien om ”Verdens bedste tv-serie”. Dens skabelse og alle de hemmelige 

anekdoter fra maskinrummet, hvor Lise Nørgaard, Erik Balling og de store stjerner 

som Ghita Nørby, Malene Schwartz, Helle Virkner, Jørgen Buckhøj og Holger Juul 

Hansen regerede. Siden jeg skrev en biografi om hende i 2016, blev Lise Nørgaard 

min ven. En varm, vidende og meget morsom ven, så mennesket Lise er også en stor 

del af fortællingen. Det bliver med andre ord et foredrag med filmklip, humør, 

perspektiv og pep, som Lise Nørgaard selv ville elske.  

 

Dansk humor – en latterorkan af et foredrag 

 

Tag med på en tur gennem 100 års dansk humor. Fra Osvald Helmuth over Victor 

Borge til nutidens stand-up-komikere over fænomener som Søs & Kirsten og 

Ørkenens Sønner. Med sjældne og velkendte eksempler - perspektiveringer og 

provokationer. 

 

 



Badehotellets hemmeligheder 

 

Baseret på research til ”Bogen om Badehotellet” fortæller forfatteren bag den, om 

hvordan den største danske tv-seriesucces gennem de seneste ti år er skabt. Kom tæt 

på Hr. og Fru Weyse, Hr. og Fru Madsen og de andre farverige personer og hør om 

hele seriens tilblivelse.  

 

Lise Nørgaards liv og værk - og venskabet 

 

Jeg kendte Lise Nørgaard i næsten otte år – fra 2015 til og med hendes død i 2023 og 

jeg skrev den store officielle biografi i bogform hos Gyldendal med titlen ”Lise 

Nørgaard – de første 100 år” (2017). Lise Nørgaard var min ven. En varm, generøs, 

vidende og meget morsom ven, så mennesket Lise er en stor del af fortællingen i 

foredraget om hendes liv og værk. Foredraget er velsignet af Lise selv, og om det at 

jeg holdt foredrag om hende, sagde hun: ”Held og lykke med det. Du vil sikkert gøre 

det bedre end jeg!”  

 

 



Poul Bundgaard – Meget mere end Kjeld fra Olsen Banden 

 

Poul Bundgaard var langt mere end Kjeld fra Olsen-Banden. Han var et menneske, 

der levede i krydsfeltet mellem at være generøs og kærlig hjemme og hårdt ramt af 

sceneskræk ude. En mand hvis hemmelige drøm om at blive operasanger led et 

knæk. En mand der som skuespiller kunne langt mere, end han blev bedt om. Og som 

døde med støvlerne og Kjelds kostume på.  

 

Ove Sprogøe – Hundehoveder og hængerøve 

 

 

Med udgangspunkt i de bedste historier fra bestselleren ”Ove Sprogøe – en biografi” 

fortælles livshistorien om dansk films mest flittige skuespiller og en af de absolut 

dygtigste. Foredraget er krydret med velkendte og mere ukendte filmklip. Omsider 

får publikum mulighed for at komme bag facaden på den sky superstjerne.  

 

 

 



Mere end 50 år med Gasolin’  

– kampe og kærlighed i Danmarks største rockband 

 

Med baggrund i interviews med bandmedlemmerne selv og 40 venner, koner, 

hjælpere, konkurrenter og hangarounds fortælles historien om Danmarks største 

rockband. En historie om en svær begyndelse, kreative kampe, succes og store hits. 

Venskaber, fjendskaber og bristede drømme. 

 

Victor Borge - mennesket bag smilet 

 

Biografien om Victor Borge baseret på 70 nye interviews med kolleger, venner og 

eksperter. Den bygger også på ukendte arkiver i Danmark og USA, så vi omsider får 

den sande historie om en stor dansker. En genial og selviscenesættende mand, der var 

så god til at skabe sin egen myte, man skulle tro, han var perfekt. Trykt i fire oplag er 

nu ude som paperback. Der er også en film på vej om Victor Borge. 

 

 



Nina og Frederik – og hvad der siden skete… 

 

Sangduoen blev verdensberømt i 1950’erne og sidenhen fil Nina van Pallandt også 

en filmkarriere i USA. Det store drama handler om en god kvinde og onde mænd, en 

falsk Howard Hughes-biografi og et mystisk dobbeltmord på Filippinerne.  

 

James Bond – Hele historien og de danske forbindelser 

 

Før en helt ny skuespiller skal spille Bond efter fem gange med Daniel Craig, gør vi 

status over et fænomen og får fortalt hele historien om Bond – inklusive de danske 

forbindelser. Det er mere end 60 år siden den første bog udkom, men agenten bliver 

ved med at fascinere en hel verden. 
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